
Pressmeddelande från KAM – Kommittén för Alternativ Medicin 2004-03-22 
 

Kansliadress: KAM – Kommittén för Alternativ Medicin 
Turebergshuset, Turebergs Torg 1, 6 tr,  191 47 Sollentuna 

Tel:08-96 36 30  Fax:08-623 00 36 Jourtelefon: 070-390 80 59 
e-post: kam.sollentuna@swipnet.se Hemsida: www.kam.se  

 
 
Kommittén för Alternativ Medicin (KAM) har utnämnt Gunnel Wallin till ny 
ordförande. Gunnel efterträder Mats Fredland som fortsätter att verka som ordförande 
för Svenska Akupunkturförbundet. Gunnel Wallin kommer närmast från en tjänst som 
riksdagsledamot för Centerpartiet. Gunnel har under sin tid i riksdagen alltid starkt 
drivit frågor som berör komplementär- och alternativmedicinsk hälsovård. 
 
- Det var främst med tanke på Gunnels stora engagemang för oss komplementär- & 
alternativmedicinare som vi enhälligt beslutat att hon är rätt kvinna på posten, säger en nöjd 
avgående Mats Fredland.  
 
- Vi önskar föra upp komplementär- & alternativmedicinarna högt på den politiska agendan. 
Hälsa är idag verkligen på allas läppar, menar den nyvalda Gunnel Wallin och fortsätter.  
- Med mitt gedigna politiska kunnande och demokratiska bakgrund kommer vi att fortsätta 
arbetet med att synliggöra komplementär- & alternativmedicinarna som godkända vårdgivare. 
Vi kommer bl.a. att peka på skillnaden mellan vårdformer. Landstingets vårdformer är 
momsbefriade medan komplementär- och alternativmedicinska vårdformer beläggs med 25% 
moms! Det är verkligen en demokrati och rättvisefråga för Sverige, i synnerhet med tanke på 
de växande sjuktalen, säger Gunnel. 
 
KAM står inför flertalet stora och avgörande framtidsfrågor. En av de stora frågorna gäller ett 
registerförfarande för komplementär- & alternativmedicinare. Ett godkänt kvalitativtregister 
skulle medföra ett större erkännande för KAM:s medlemmar samt en ökad patientsäkerhet.  
 
- Människorna ute i samhället kräver att få välja behandlingsmetoder och vårdformer. Jag vill 
se KAM:s medlemmar som ett komplement till skolmedicinen och ibland även som ett eget 
alternativ när så är möjligt. Jag möter ständigt människor som bl.a. uttrycker stark oro för 
läkemedelsberoende och dess biverkningar och som efterfrågar alternativ, säger Gunnel 
Wallin. 
 
Gunnel Wallin har förutom sitt nya åtagande som KAM:s ordförande även ordförandeskapet i 
Noaks Ark, Helsingborg samt som ledamot i Sommarsol, Vejbystrand.  
 
Kommittén för Alternativ Medicin är en ideell, politiskt obunden organisation med drygt 700 
medlemmar. KAM organiserar komplementär- och alternativmedicinare i Sverige, de flesta 
småföretagare (som zonterapeuter, homiatriker, homeopater, akupunktörer, kraniosakral-
terapeuter, mfl). KAM samarbetar med motsvarande organisationer i Norden samt fungerar 
som remissinstans till WHO, Världs-Hälso-Organisationen. 
 
Se KAM´s hemsida: www.kam.se 
Tel: Gunnel Wallin: 070-5716807 
 

Åsa Andersson 

 
KAM´s nya kvinnliga ordförande presenterar sig  
 
 


